



VASSZÉCSENY

XXIII. évfolyam 3. szám Vasszécsenyi Üzenet

Önkormányzati Lap

2015. október



OKTÓBER

A régi magyar naptárakban főként Mindszent havaként említik, de használták az Őszhó, Magvető hava elnevezést is. Az október igazi őszi hónap. A fákról lehullanak a levelek,

a hónap végére az utolsó költöző madarak is elrepülnek. Az őszi munkák folytatódnak a kertekben, a szántóföldeken, megkezdődik a szüret.

Október az eszközök megtisztításának, a tél viszontagságaitól való megóvásának időszaka volt. E hónapnak is megvannak a maga termést, termékenységet és időjárást jósoló napjai. Október 4.-Assisi Szent Ferenc napja. Assisi Szent Ferenc, a ferences rend megalapítója 1181- ben született, s az evangéliumi szegénységet, alázatosságot hirdette. Egyes vidékeken úgy tartja a hagyomány, hogy Ferenc hete a legalkalmasabb a búzavetésre, ha Ferenc nap előtt vetik el a búzát, az gazos, gyomos lesz.

9-én, Dénes napján megtudhatjuk, hogy milyen tél vár ránk: ha északról fúj a szél és ragyognak a csillagok, akkor kemény hidegre számíthatunk, de ha nyugat felől érkezik a szél és felhős az idő, akkor enyhe télnek nézhetünk elébe. Október 15. – Szent Teréz napja sokfelé

dologtöltő napot jelentett az asszonyoknak: nem moshattak, kenyeret sem süthettek

A telet jósolja 21-én Orsolya -amilyen az idő ilyenkor, olyan lesz a tél is és 26-án Dömötör- ha hideg szél fúj, az kemény telet sejtet.

Pödör György

CSICSÖRKE ŐSZI HANGJA

Még virít a vadsóska, a katáng,
a napban langgyá őszül a láng.
Nem nőnek tovább a kis gazok,
a pókháló már deret ringat ott.

Az égen felhők. Megannyi szobor.
Semmibe nyúlik a szederbokor.
Alatta tyúkhúr és pásztortáska.
Odébb egy ásó, s a föld fölászva.

A kertsarokban kis fenyő s bokor,
rajtuk a nyárból ökönyál-fodor.
Csendet cirregő madárka riaszt.
A meggy törzsére sírja a viaszt.

A hangban van valami üdítő,
ahogy elnyeli kékülő idő.
A kerti tuskón felejtett fejsze
már nem figyel a kis madárneszre.

A tartalomról

- MI TÖRTÉNT AZ ELMÚLT IDŐSZAKBAN?
- JÓ TUDNI
- TÜNDÉRORSZÁG ÓVODA ÉS KÖRZETI BÖLCŐDE HÍREI
- A MŰVELŐDÉSI HÁZ HÍREI
- EGYHÁZI HÍREK
- PETŐFI SE HÍREI

„MI TÖRTÉNT AZ ELMÚLT IDŐSZAKBAN”

Értesítem a tisztelt Lakosokat, hogy Önkormányzatunk az elmúlt időszakban több beadott pályázata kapott támogatási háttérrel. A Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal mikrobusz programján sikerült egy Volkswagen típusú 9 személyes busz megvásárlásához szükséges támogatást nyernünk. Így az 8 évnél régebben vásárolt használt kisbuszunk a több mint félmillió kilométeres futásteljesítménye után lecserélésre kerülhet. A gépjármű a hónap végén érkezik meg hozzánk, a pályázat pénzügyi elszámolását és az Áfa tartalommal egyező értékű önrész kiegyenlítést október végéig kell teljesítenünk.

A település az idei falunapi rendezvényét az előző éveknek megfelelően az idén is jelentős részben a helyi vállalkozások támogatásából a Művelődési Ház, az Együtt Vasszécsenyért Egyesület, a helyi Sportkör, és a Tündérország Óvoda és Körzeti Bölcsőde dolgozóinak közös munkájával és részvételével valósította meg. Továbbá segítségünkre volt még Bertók Tiborné képviselő asszony, nyugalmazott védőnő és Bangháné Szendrő Erzsébet védőnőnk, akik a lakossági egészségügyi szűrőprogramot az idén is megvalósították. A csökkentett költségvetés mel-



lett nagy „sztárvendég” nélkül megtartott program kellemes kapcsolódást jelentett a kilátogatóknak, akiket egy tál ételre is vendégül láttunk az előző évekből gyakorlatnak megfelelően.



A település útjainak javítását a nyáron a közcélú foglalkoztatókkal és bérelt gépekkel az Önkormányzat elvégezte. A település virágosítását az idén is Polgár Balázs helyi kertész segítsé-

gével és támogatásával valósítottuk meg. Sajnos jelentős erőfeszítést jelentett a folyamatos öntözési kényszer a nagy szárazság miatt. A közterületeken lévő árkok és folyókák tisztítását is elvégeztük a lehetőségekhez mérten.



Az Önkormányzat idei évi kiemelt beruházása volt az egészségcentrum kialakítása. Ez a munka befejeződött. Az átadásnál, az elbúcsúzó és az új háziorvosunk köszöntése mellett megemlékeztünk a az elmúlt évtizedek helyi egészségügyben résztvevő dolgozóiról is. A részletekről az átadással kapcsolatos külön cikkben tájékozódhatnak. A beruházás pénzügyi lezárására és a költségek elszámolására az érintett Önkormányzatok közös testületi ülés keretében a hónap végén kerítenek sort. „A Vasszécsenyi rendelő rendkívül jól felszerelt modern szolgáltató hely” így jellemezte a Megyei Tisztai Főorvos Dr. Stánitz Éva és Dr. Gyánó Gabriella Járási Tisztai Főorvos. A beüzemelési időszak folyik, az átállás kapcsán felmerült problémákat Dr. Meggyesi Gabriella háziorvosunk és Poszpischil Gertrúd asszisztens lehetőség szerint mielőbb orvosolja. Szeretném megnyugtatni a Lakosokat, hogy tárgyalás folyik több orvossal. Ennek megfelelően a település nem fog háziorvos nélkül maradni! A jelenlegi jogszabályok szerint 2016. március végéig Dr. Jakabovics Adrienn rendelkezik a praxis jogával és a határidő lejárta után van lehetősége az Önkormányzatnak szükség esetén a háziorvost saját hatáskörben pótolni.

A Belügyminisztérium egy Uniós projekt keretén belül elektronikus videó megfigyelő rendszerrel ellátott forgalom ellenő-



zési pontokat épít ki az ország több pontján. Ebből jutott a településünkre is egy ilyen. A kihelyezéssel kapcsolatos döntéskor valószínűleg az iskola „védelme” a 87-es úton nagy szerepet játszhatott. A döntést és a későbbi üzemeltetéssel kapcsolatos feladatokat az Országos Rendőr Főkapitányság látja el. Az Önkormányzatunk a szerkezet elhelyezéséhez szükséges közterületet és a szakhatósági, kezelői és tulajdonosi hozzájárulást adta meg az országosan kiemelt beruházássá nyilvánított projekthez.

Felhívom a Tisztelt Lakosok figyelmét, hogy a jelen pillanatban álló, de még nem üzemképes ellenőrzési pont üzembehelyezése október első napjaiban megtörténik. Ettől az időponttól a sebesség ellenőrzés mellett, telefon, biztonsági öv, útdíj kontrollra kell fokozatosan figyelni. Továbbá a közel 1,5 km szakaszon előzési tilalom figyelmen kívül hagyása is jelentős bírságkiszabást jelent.

Az Önkormányzat képviselő testülete úgy döntött, hogy a Belügyminisztérium által kiírt tüzelőfa programban az idén is beadja igényét. Az Erdészeti Zrt. által szállítandó fából 35m³-re lennének jogosultak a kedvező elbírálást követően, de sajnos elképzelhető, hogy kisebb mennyiséggel kell beérnünk az országos igény elbírálásának függvényében. A testületi döntés értelmében az önrész és a szállítás átvállalása mellett a helyi szociális alapból próbálunk további igényeket kielégíteni. Természetesen az igények elbírálása szintén rászorultsági alapon működik.

Emellett az idén is lehetőségeinkhez mérten amennyiben a téli időszakban a közfoglalkoztatási program folytatódik, úgy az Önkormányzat alkalmazásában levő dolgozók a külterületi utak mentén lévő területek tisztításából származó fűtésre használható fát a szociális kérelmek alapján kiosztja.

Továbbá ellátja folyamatosan a közintézmények fűtését a hideg idő beálltával. A faapríték tüzelésű kazánok az Önkormányzat, Óvoda, Bölcsőde üzemeltetését oldják meg. A jelentős megtakarítás jól jön minden intézménynek.

Az önkormányzat tulajdonában lévő KIA típusú gépkocsi hosszas leállás után ismételten üzemképes. A közel 15 éves kis-teherautó nélkülözhetetlen a mindennapi munkában a község-gazdálkodási feladatok ellátása területén. A nagyjavítást igénylő autó emellett friss műszaki vizsgáztatását követően ismételten lehetőséget nyújt a helyi szállítási feladatok ellátásában.

A beszámolómat a sikeres pályázatokkal kezdtem és ez is fejezném be. Az előzőekben már írtam róla, hogy a KÖZOP-3.5.0-09-11 azonosító számú „Kerékpárút-hálózat fejlesztése” beadott pályázatunk kapcsán Dr. Seszták Miklós nemzeti fejlesztési miniszterúr és a Kormánytámogatását kértem írásos megkeresésemben. A Magyar Közlöny 2015. szeptember 8-án 2015/125. számában megjelent 1634/2015. (IX. 8.) Korm. határozat szerint településünk 196 524 436 Ft össze-

gű támogatást nyert a program megvalósítására. Ennek megfelelően a Petőfi S. utca, Gyöngyös utca és a Széchenyi utca közötti szakaszán épülhet meg a gyalogjárdaival kiegészített kerékpárút. A jelentős beruházási és projektköltség szállítói finanszírozású, így a Magyar Államkincstár közvetlen szállítói kifizetése nagy terhet vesz le az önkormányzatról.

A pályázati forrás teljes mértékben fedezi a projekt kivitelei és forgalomtechnikai tervének elkészítését, a műszaki ellenőrzés, földmérés költségét, közmű kiváltások, nyilvánosság biztosításának költségét. A beruházás az építési beruházáson kívül 100%-os támogatást nyújt a kerékpáros közlekedést népszerűsítő programokra. Kötelező elemként szerepel a „szemléletformálás a kerékpáros közlekedésben” nevű iskolai oktatás és a község teljes lakosságára kiterjedő tájékoztatás. A program gyakorlati oktatás, kerékpáros ügyességi versenyek megrendezését és a szabályos közlekedéssel kapcsolatos tesztek kitöltését egyaránt jelenti. A jól szereplő résztvevők között a program keretein belül értékes kerékpárok kerülnek kisoorsolásra.

A beruházás 2015. szeptember 29-i kezdését megelőzően az Önkormányzat előzetes közbeszerzést kellett, hogy meghirdessen, amelyet sikeresen lezár az indulásig. Nagy figyelmet fordítottunk a lakosság tájékoztatására is, különös képen a beruházásban érintett háztartások tulajdonosaira. Kérjük az építési időszakban a Lakosok türelmét és megértését. A rövid határidő ellenére bízunk a sikeres megvalósításban. A beruházás tervezett legkésőbbi befejezése november 30.

Az átmeneti időszakban a balesetmentes közlekedés érdekében a kerékpáros és a gyalogosforgalom elterelésre kerül a lakossági tájékoztató hátoldalán lévő „A, B” verzióval jelölt útszakaszon.



Az Arany J. utcai kertek alatt húzódó gyalogutat az Önkormányzat kitisztította és kavicsoztatta a szükséges szakaszokon. Az iskola, illetve a Petőfi S. utca így a Lipárt utca és a Gyöngyös utca útba ejtésével érhető el.

A kerékpárút építéssel kapcsolatos átmeneti kellemetlenségekért elnézést és megértést kérünk a Lakosoktól!

Kellemes őszi napokat és jó egészséget kívánva

Tisztelettel:

Zsolnai Zoltán
polgármester

JÓ TUDNI!

Az ebtartás szabályairól

Vasszécseny községben is megszorodtak a hivatalba tett bejelentések, mely szerint egyre több kóbor kutya található a közterületeken. Ennek oka lehet egyrészt, hogy az állattartó szabadon engedi az ebet a közterületre, nem gondoskodik a kutya szökésének megakadályozásáról illetve sajnos előfordulhat az is, hogy egyszerűen kiteszik az állatot és nem gondoskodnak a továbbiakban róla.

Az állattartást szigorú jogszabályok szabályozzák. Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény (továbbiakban Ávtv.) 3.§ 1. pontja értelmében állattartó az állat tulajdonosa, illetve aki az állatot vagy az állatállományt gondozza, felügyeli.

Az Ávtv. 5. §. (1) bekezdése szerint az állattartó gondoskodni köteles az állat megfelelő és biztonságos elhelyezéséről, szakszerű gondozásáról, szökésének megakadályozásáról.

A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről 2012. évi II. törvény (a továbbiakban: Szabs.tv.) 193. § (1) bekezdés a) pontja szerint veszélyeztetés kutyával szabálysértést követ el, aki a felügyelete alatt álló kutyát a település belterületén felügyelet nélkül bocsátja közterületre, vagy kóborolni hagyja. A Szabs.tv. 193. § (2) bekezdése alapján ugyancsak elköveti a szabálysértést az, aki veszélyes ebét nem zárt helyen tartja, vagy nem helyezi el a ház (lakás) bejáratán a veszélyes ebre utaló megfelelő figyelmeztető táblát.

A fenti szabálysértés esetén az eljárást már nem a helyi jegyző, hanem a Vas Megyei Kormányhivatal Szombathelyi Járási Hivatala folytatja le.

Felhívom az ebtartók figyelmét, hogy kutyájukat közterületre ne engedjék ki, az ebeket elkerített helyen tartsák, illetve amennyiben

a kutya tartási helye nem elkerített helyen található, az ebet kössék meg!

Felhívom a figyelmet továbbá arra, hogy a veszettség elleni védekezés részletes szabályairól szóló 164/2008. (XII.20.) FVM rendelet 4.§ (1) bekezdése szerint az állattartó köteles minden három hónaposnál idősebb ebet veszettség ellen saját költségén az állat állategészségügyi felügyeletét ellátó szolgáltató állatorvossal beoltatni az alábbiak szerint:

- a három hónapos kort elérteket 30 napon belül,
- az első oltást követően 6 hónapon belül,
- ezt követően évenként;

Veszettség ellen csak elektronikus transzponderrel (chippel) megjelölt eb oltható.

A kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II.26.) Korm.rendelet 17/B.§ (10) bekezdése értelmében 4 hónaposnál idősebb eb csak transzponderrel (chippel) megjelölve tartható.

Tájékoztatom a Tisztelt Ebtartókat, hogy az oltásra valamint chipre vonatkozó szabályokat tartsák be, mert amennyiben elmulasztják az eb oltását és chippel való ellátását, állatvédelmi bírság kiszabására kerülhet sor.

Vasszécseny községben előre meghirdetett időpontban 2015. szeptember 30-án kerül sor az ebek oltására.

Aki ezt az időpontot elmulasztaná, pótolására 2015. október 7-én szerdán lesz ismételt lehetőség az alábbi helyeken és időpontokban:

- 14.30 óra tűzoltószertár
- 15.00 óra volt TSZ iroda
- 15.30 óra Lipárt utca 65. szám előtt.

Gáspár Tivadar
jegyző

Háziorvos

Tisztelt Betegeink!

A receptfelírás korábbi gyakorlata az ÁNTSZ előírásai miatt megváltozik!

A kérésre megírt recepteket a személyhez fűződő jogok, illetve a betegek jogainak védelme érdekében már nem áll módunkban kihelyezni a rendelő várójában elhelyezett ládában.

Recept iránti kérelmüket elhelyezhetik a nap bármely órájában a rendelő külső falán elhelyezett postaládába. A postaláda tartalmát naponta ürítjük.

A megírt receptek hétfői, szerdai és pénteki napokon a rendelési idő végén személyesen vagy meghatalmazott, megbízott személy útján átvehetők. Írásbeli meghatalmazás nem szükséges!

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a rendelés ideje alatt telefonon kizárólag akut (sürgős) gyógyszer felírása lehetséges, továbbá a rendelésen megjelent beteg csak saját és közvetlen hozzátartozója, családtagja részére kérhet receptet.

Tájékoztatom továbbá a Tisztelt Betegeket, hogy a csütörtök délutáni rendelés, az akut eseteket kivéve kizárólag előjegyzéssel vehető igénybe, tekintettel az aktív dolgozó lakosság zavartalan ellátásának biztosítására.

A betegellátás, vizsgálat zavartalan biztosítása érdekében kérjük szíves megértésüket!

Tisztelettel:

dr. Meggyessy Gabriella
házi orvos

ORVOSI RENDELÉS

Rendel: dr. Meggyessy Gabriella

Rendelési idő:

Hétfő: 08.00 - 09.00 vérvétel Vasszécseny

09.00 - 11.00 Vasszécseny

Kedd: 08.30 - 10.00 Csempeszkopács

10.30 - 11.30 Tanakajd

Szerda: 08.00 - 09.00 vérvétel Vasszécseny

10.00 - 12.00 Vasszécseny

Csütörtök: 08.00 - 10.00 Tanakajd

14.00 - 17.00 Vasszécseny (aktív dolgozók részére)

Péntek: 08.30 - 11.00 Vasszécseny

A háziorvosi rendelő új címe:

9763 Vasszécseny, Petőfi u. 11. (Községháza földszintje)

Telefonszáma: 06 94 377-004

Vasszécsenyi Tündérország Óvoda és Körzeti Bölcsőde hírei

Bölcsődei hírek

Bölcsődénkbe beköszöntött az „ősz. A nyári” hosszú” szünet után, augusztus utolsó hetében, újra kinyílt bölcsődénk kapuja, amin a nagyra nőtt gyermekeink jókedvűen igyekeztek szüleikkel együtt belépni, és újult erővel birtokba venni a rég látott játékokat. Pár nap elteltével a nagyobbak egyre gyakrabban kérdezték, hogy hol vannak azok a gyerekek, akik már az óvoda kezdetéig nem jöttek vissza közénk. Hat kisgyermek ugyan is az óvodába kezdi már meg a 2015-16-os nevelési évet. Ők még be-, belátogattak hozzánk, de már az óvodában is eltöltöttek egy kis időt, ismerkedve az óvó nénikkel, dajka nénikkel, az óvodai környezettel, játékokkal, új társaikkal.

A bölcsiben szeptember első hetétől megkezdődött az új kis-



gyermekek beszoktatása. 11 kisgyermek érkezett hozzánk. 7 hónapos a legkisebb kisgyermekünk, a „legidősebb” 35 hónapos. Két csoportban vannak elhelyezve a gyermekek: az életkorukat ill. a fejlettségi szintjüket vettük figyelembe a csoportok kialakításakor. Nyolc kisgyermek jár a PILLANGÓ- csecsemő-, tipegő csoportunkba. Ők kicsik: 2 éves kor alattiak. A CSIPERKE- kisóvodás

Óvoda hírei

„Ősz, ősz itt van már
Búcsút int a meleg nyár.”
Tasnádi Varga Éva

Óvodánkba is beköszöntött az ősz és újra indul egy nevelési év. Elballagtak a Bóbita csoport nagycsoportosai. Búcsút vettek az óvodától s kértük őket: „Kukkantsatok be-be néha, mikor erre jartok!”

A nyári élet szép napjaira boldogan emlékeznek vissza óvodásaink. Nyáron óvodánk összevont csoporttal működött, két óvónő vezetésével. Igyekeztünk a gyermekek óvodában töltött idejét változatos programokkal tartalmassá tenni. Sokat játszottunk a szabad levegőn, barkácsoltunk, rajzoltunk. Gyönyörű homokvárak



csoportunkba a nagyok járnak: 2 év felettiek. Mindkét csoportban 2 – 2 kisgyermeknevelő foglalkozik a gyermekekkel. Igyekeztünk a játékkészletet úgy kialakítani a csoportokban, hogy azok, az ott lévő gyermekek folyamatos fejlődését elősegítsék. Sok időt töltünk az udvaron, megfigyelve a változó évszakot. Gyűjtjük a diót, színes faleveleket. Persze a főszerep az önfeledt játéka: motorozás, labdázás, fogócskáé. Októbertől kezdődnek a tervezett tevékenységek: nagymozgásos játékok, mondókázás- ének, mesélés, bábozás, festés, gyurmázás, ragasztás. A születésnapokat az idén is megünnepeljük, kis ajándékkal lepjük meg az ünnepelteteket.

Ebben a gondozási évben is beindítjuk az alapellátáson túli szolgáltatásainkat: az időszakos gyermekfelügyeletet, és a Baba-mama muzsikát. Az érdeklődő családok a bölcsődében, személyesen kaphatnak tájékoztatást a bölcsőde szakmai vezetőjétől a szolgáltatásokkal kapcsolatban. A bölcsőde telefonszáma: 06-30-997 8972, amin szintén szívesen válaszolunk az érdeklődők kérdéseire.

Hittér Lászlóné
bölcsőde szakmai vezetője

épültek, s közben a babaházban finomabbnál-finomabb falatokat készítettek a kis szakácsaink.

A rendkívüli melegekre való tekintettel igyekeztünk a gyermekeket megóvni az erős napsugárzástól. A meleg déli, illetve a kora délutáni órákban az óvoda épületén belül tartózkodtunk. Elengedhetetlen volt, hogy a folyadékpótlásról is gondoskodjunk. A gyermekek kaptak, amikor szükségük volt rá, frissítő teát, vizet, vagy más folyadékot is. Változatos ételekkel, gyümölcsökkel, zöldségekkel a vitaminpótlásukról is gondoskodtunk.

A nyár folyamán a leendő kiscsoportosok sokszor belátogattak hozzánk. Eleinte félve, szorongva, anya vagy apa kezét fogva. Aztán a többszöri alkalom után már odamerészkedtek a többi óvodáshoz, és az óvó néniket és a dajka néniket is kezdték megismerni. Ahogy teltek az itt töltött órák, egyre bátrabbak lettek. Augusztus utolsó hetében a leendő óvodásaink a szülőkkel együtt ismer-

kedhettek az óvónénikkel, a csoporttal, a játékokkal. A nevelési évünk kezdetét megkönnyítette ez a beszoktatási forma. A Bóbita csoport kis lakóinak, szülőknek, óvónőknek nagy kihívást jelent ez az új kezdet. Meg kell ismernünk egymást, de a legfontosabb, hogy a gyermekek biztonságban érezzék magukat nálunk és, hogy támogatást, szeretetet kapjanak tőlünk. A szülőknek sem könnyű, hiszen van olyan szülő, aki most először szakad el hosszabb időre a gyermekétől és az óvó nénikre, dajka nénikre kell bíznia a legfelmegőbb kincsét. A kapcsolatépítés nagy türelmet igényel, hiszen felnőtt és gyermek szép lassan, lépésről-lépésre közelednek egymáshoz. Hosszabb-rövidebb időt is igénybe vehet ez az ismerkedés, de mindent megteszünk, hogy a gyermekek óvodakezdését megkönnyítsük, óvodás éveit szebbé tegyük.

A Kerekdőrő csoportosokra (5-6 évesek, nagycsoportosok) idén sok feladat vár, hiszen ez az év az iskolára készíti fel őket. Szeptember végén nekik szintfelmérést tervezünk, szakértővel elemezzük, amely lehetőséget nyújt arra, hogy a rész képesség lemaradásokat fejleszteni tudjuk. Logopédusunk, gyógypedagógusunk

(Bognárné Szabó Mária), fejlesztő pedagógusunk (Kozma Attiláné Mónika néni) gondoskodnak az erre rászoruló gyermekek folyamatos fejlesztéséről.

Az idei nevelési évben is változatos programokkal kedveskedünk a gyermekeknek. Először is az őszi piacra látogatunk el. Megismerhetik a gyermekek a városi közlekedés szabályait, megfigyelhetik az őszi zöldségeket, gyümölcsöket, illetve a piaci árusok munkáját.

Szeptember hónapban sor került az összevont és csoportonkénti szülői értekezletre és a Szülők Közösségének új tagjait is megválasztottuk.

A kora őszi időszakban, október 2-ára tervezzük a hagyománnyá vált szüreti mulatságunk megrendezését az óvoda udvarán. Visszavárjuk a tavalyi nagycsoportosokat és reméljük, hogy élményekben gazdag délutánt töltünk együtt gyermekekkel, szülőkkel.

Mindenkinek szeretettel kívánunk napsütéses, kellemes őszi napokat.

Papp Istvánné
óvodavezető

A PUNGOR ERNŐ MŰVELŐDÉSI HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

A település életében az elmúlt, nyári időszakban zajlottak le a legnagyobb szervezést, legtöbb munkát igénylő programok, rendezvények. Az utolsó Üzenet megjelenésekor kezdődött el a nyári napközis tábor, mely az idén kicsit nehezebben szerveződött meg, mint az előző években. A személyi feltételek hiánya és a magas számú jelentkezők nem kis fejtörést okoztak a szervezőknek (Kiss Zsanett, Molnár Erzsébet, Borosné Odor Andrea).



Az idei évben is, a tavalyihoz hasonlóan a tanakajdi ifjúsági ház adott otthont 5 héten keresztül a két település által közösen szervezett tábornak. A teljes időtartam alatt igyekeztünk tartalmas prog-



ramokkal színesíteni a tábor életét, mely sokszor nem kis szervezést igényelt az 50 főt meghaladó gyermeklétszám mellett. Az első két hétben voltunk az Ásványmúzeumban, a Kalandvárosban, meglátogattuk a Zsolnai pékséget, jártunk Bükön a Napsugár játszóparkban, a Lufi együttes zenés délelőtti együtt énekeltünk, a kézműves foglalkozásokon gyönyörű alkotások születtek, az ügyességi vetélkedőben csapatok mérték össze tudásukat és közösen készítettünk finomságokat is. Reméljük minden gyermek nagyon jól érezte magát! Ezúton szeretnék köszönetet mondani Baumgartner Dórának, Kiss Zsanettnek, Erzsébet nének, Vörösné Szeder Ildikónak, az általános iskola pedagógusainak, a tanakajdi önkormányzat és a művelődési ház dolgozóinak, a települések polgármestereinek, az önkéntes szolgálatot teljesítő diákoknak és mindenkinek aki bármilyen módon segítette a tábor működését!

Falunap

A falu leglátogatottabb programja természetesen a falunap, mely az idén július 18-án került megrendezésre. A reggeli tábori misét követően kezdetét vette a hagyományos főzőverseny, amelyen 12



csapat mérhette össze főzőtudományát. A délelőtti folyamán vér-cukorszint és vérnyomásmérést is igénybe lehetett venni, melyet Bertók Tiborné –Kati néni és Bangháné Szendrő Erzsébet végeztek. Az aszfaltrajzversenyen is a falunap volt a téma és a tűző nap ellenére sorra készültek a szebbnél szebb alkotások. 10 órától az utcák közötti, kispályás futballmérkőzések kezdődtek, mely megszerzéséért a Petőfi Se-t és Vadász Tibor elnök urat illeti a köszönet.



Déltől egy tál ételre voltak vendégek a rendezvényre kilátogatók, melyet az óvoda és a bölcsőde dolgozói készítettek, kínáltak. Itt megragadnám az alkalmat, hogy köszönetet mondjak az óvoda és a bölcsőde munkatársainak a rendezvény előtti napon, a késő estebe nyúló előkészületért és a szombati egész napos helytállásért, a finom ételért.

Kispályás, utcák közötti bajnokság helyezettei:

1. Dózsa-Kossuth utcák csapata
2. Ebergényi-Táncsics-Szövetkezet utcák csapata
3. Ady-Vörösmarty utcák csapata
4. Széchenyi-Rákóczi utcák csapata

A gyerekek is számtalan szórakozási lehetőséget találhattak maguknak. A légvár, az óriáscsúszda folyamatosan használatban volt, az élőcsocsóban a nagyobbak próbálhatták ki ügyességüket, a lufibohóc és az arcfestő is folyamatosan teljesítette a gyerekek kéréseit. Kézügyességüket, kreativitásukat is kipróbálhatták a kézműves foglalkozás alkalmával, melyért Rátz Györgyné- Kati néninek jár a köszönet.

Délelőtti 10 órától és délután 15 órától a vasszécsenyi Ásvány-múzeum látogatására is lehetőség adódott, köszönjük szépen Pődör György-Gyuri bácsinak a tárlatvezetést.



A köszöntő és a programok ismertetése után a versenyek eredményhirdetésére került sor.

Aszfaltrajzverseny helyezettei:

Óvodás korcsoport:

1. Pungor Hanna
2. Brotscholl Kinga

Alsós korcsoport:

1. Őri Lili
2. Szalai Laura
3. Orsós Mira

Főzőverseny helyezettei:

1. Horváth László és csapata
2. Horváth Zoltán és csapata
3. Kondérbrigád (legfiatalabb csapat)

Falu legjobb pálinkája cím helyezettei:

1. Kiss László (eper)
2. Boros László (barack)
3. Boros László (meggy)

A kánikula miatt kevés volt az érdeklődő az ebéd utáni időszakban, de egy hirtelen jött zápor felfrissítette a levegőt. Az eső miatt a rendezvénysátoron kívüli programok a tervezettnél később tudtak



elkezdődni. Ilyen volt például a Szécseny-Lipárt futballmérkőzés, valamint a 7 próba, melyet hagyományteremtő céllal, az idén rendeztünk meg először. Nagy örömünkre szolgált, hogy a megmérettetésre -a falu legerősebb, legügyesebb, leggyorsabb emberét kerestük egy személyben - nagyszámú nézőközönség volt kíváncsi.

7 próba verseny helyezettjei:

1. Horváth Dániel
2. Cser Norbert
3. ifj. Papp István

A tombolasorsoláson sok értékes ajándék talált gazdára, néhan, a szerencsájüknék köszönhetően több nyereménnyel térhettek haza.

A színpadi előadások között mindenki megtalálhatta a saját ígéneinek, ízlésének megfelelőt. Volt modern és néptánc, citerazene, bohócúsor, népdal, vidám, zenés előadás, bűvész show, retró slágerek, tüzes dob show és bál hajnalig.



Ezúton szeretném megköszönni az Energy Dance Team vasszécsenyi és a Galaxy Akrobatikus Rock and Roll Klub tanakajdi csoportjának a rendkívül színvonalas műsort, a Rozmaring Asszonykórusnak a fellépést (hiszen nélkülük nincs rendezvény) és a településünkön élő Ziskó Olivérnek a felejthetetlen tüzes dob show-t



Támogatóink, akik anyagi, valamint tárgyi felajánlásokkal segítették a rendezvény létrejöttét:

- Petőfi Mezőgazdasági Szövetkezet
- Zsolnai Sütő- és Édesipari Kft.
- Vasszécseny Község Önkormányzata
- Új-Ebergényi Kastélyszálló
- Uniferro Kft.-Pődör Csaba
- Sárvári Mezőgazdasági Zrt.
- Fekete József
- Somogyi Lajos
- Bit-Ép Kft.
- Vasi Kapás Bt.
- Petőfi Se
- Stóger Jenő
- Imre Tibor
- Pipics Lajosné Ida
- Márfi László
- Laknérné Körmendi Hajnalka
- Pődör György
- Lipárti vegyeskereskedés
- Coop bolt -Vasszécseny Táncsics M.u.
- Foltvarró Kör Vasszécseny
- Tupperware

Köszönet mindazoknak akik az előkészületekben, valamint a lebonyolításban szerepet vállaltak, így a Tündérorság Óvoda és Bölcsőde dolgozóinak, Baumgartner Dórának, a Polgármester Úrnak, a sportkörnek, Pődör Györgynek, Rátz Györgynek, Szabó Andrásnak, Szabó Lászlónak, Káldi Balásznak, Boros Lászlónak, Németh Zsófiának, Merkli Ferenc Plébános Úrnak, Bertók Tibornénak, Bangháné Szendrő Erzsébetnek, Imre Tibornénak, az önkéntes szolgálatot teljesítő diákoknak, az Együtt Vasszécsenyért Egyesületnek, az önkormányzat közcélú munkatársainak, a Foltvarró Körnek, az Avon képviselőinek, mindenkinek aki bármilyen módon hozzájárult a program sikeréhez és természetesen a falu lakóinak, akik kilátogattak a rendezvényre.

Fényképek megtekinthetőek az alábbi internetes oldalon:

https://www.facebook.com/muvelodesihaz.pungorerno/photos_albums



Nyugdíjasok kirándulása

Az idei évben is megszerveztük a nyugdíjasok kirándulását, melyre hagyományosan, a falunapot követő csütörtökön került sor. Ezúttal Csempeszkopács-Ölbő-Vásárosmiske-Borgáta volt a tervezett útvonal. A szervezés ideje alatt szép számban jelentkeztek kirándulni vágyók, de az indulás előtti napokban sajnos többen lemondták az utat a nagy kánikula miatt.



Július 23-án reggel Zsolnai Zoltán polgármester úr köszöntötte az indulásra kész csapatot, jó utat és kellemes kikapcsolódást kívánt mindenkinek. Elsőként Csempeszkopácsra a Pungor Zoltán emlékmúzeumot látogattuk meg, majd a nemrég felújított bakterház került megtekintésre. Ezt követően az ölbői Szent Miklós Gyógyfüves Ház felé vettük az irányt. A kint tomboló kánikulát a buszban nem lehetett érezni, de mikor megérkeztünk Ölbőre mindenki köszönettel vette a frissítő, gyógynövényes teát, melyet a gyógyfüves kert fenntartói készítettek számunkra. A kert árnyékos, teázónak kialakított részében, a gyógynövények szervezetünkre gyakorolt, jótékony hatásairól hallhattunk előadást. Hideg és meleg teák



kóstolása után a gyógynövényes kert bemutatása és a Kneipp utak kipróbálása következett. Mindenki nagyon élvezte a különböző terméseken, fakérgen, kisebb-nagyobb kavicsokon, köveken való mezitlábazást. Az idő nagyon elszaladt és a kánikula miatt az a döntés született, hogy Borgáta Termálfürdő lesz a következő úticél és nem látogatunk el Vásárosmiskére a Levendula Házba (a kirándulás idejére már learatták a levendulát és a tudnivalókat a gyógynövényes kertben már megismerhettük). Rövid utazást követően a fürdő hűs habjai között végre mindenki felfrissülhetett. A kora estig tartó lubickolás után egy helyi vendéglőben közös vacsorával záródott az élményekkel teli nap. Jövőre is várunk minden kedves nyugdíjast (nem csak szépkorút) a kirándulásra, hogy felfedezhessék hazánk és a környék szépségeit, értékeit.

Június utolsó csütörtökén a művelődési házba hívtuk a nyugdíjas korúakat, a vasszécsenyi Nyugdíjas Klub újraindításának reményében. Sajnos az érdeklődés csekély volt, de a kis létszám ellenére a jelenlévők nagyon lelkesek voltak. Megbeszélés alapján minden hónap utolsó csütörtökén összejevetelt szerveznek, melyeknek témája: ismerjük meg a település értékeit. Az első ilyen közös program alkalmával, melyen már jóval több volt az érdeklődő, az Új-Ebergényi kastélyba látogattak el, ahol betekintést nyerhettek az épület jelenlegi működésébe, kialakításába. A következő alkalommal (szept. 24-én), a lipárti településrészen lévő Ásványmúzeum, majd az újonnan kialakított Öregház Vendégház megtekintésére került sor. Aki a közeljövőben csatlakozni szeretne a csoporthoz, Sebestyén Andrásné-Jutkánál jelezheti szándékát.



Az augusztus kicsit nyugalmasabb időszaka után, szeptemberben újra elindult az élet a művelődési házban. Csütörtökönként a zeneiskolai órák zajlanak két szinten, kedden délután a Foltvarró Kör tagjai veszik birtokba az egyik helyiséget. Kéthetente a délelőtti órákban Baba-mama klub működik a nagyteremben, ahol az



anyukák és a gyerkőcök, a védőnő vezetésével mondókáznak, tapasztalataikat is megoszthatják egymással, kérdéseikkel szakemberhez fordulhatnak. Hétfőn, szerdán és pénteken aerobics órák zajlanak, aki szeretne csatlakozni, annak az adott napokon 18 órától van erre lehetősége.



Állandó programjainkról tájékoztatást a 06-30/ 703-1118-as telefonszámon kaphatnak.

Szeptember 18-án, pénteken 17 órára Hajnal Ágnes természetfotós kiállításának megnyitójára és az azt követő „A fotózás rejtelmei” című, Trifusz Péter által tartott előadásra invitáltuk a település lakosait. A kiállítást Pődör György költő-tanár nyitotta meg.



A nagyon kis létszámú érdeklődőt elnézve, sajnos most is meg kellett állapítani, hogy a kultúrára egyre kevesebb az igény. Hiába próbáljuk a különböző témájú programokkal az embereket becsalogatni a művelődési házba, törekvéseink -néhány kivétellel- sajnos kudarcba fulladnak. Reméljük, aki részt vett a fent említett eseményen nem bánta meg, hogy eljött. A szép természetfotók megtekintése és az esetleges új információk birtokba vétele talán egy kellemes befejezése lehetett a dolgozós hétköznapiaknak.

A kiállítás megtekinthető október 16-ig, hétköznapiakon 13 órától 17 óráig.

Könyvtári nyitva tartás:

Hétfő, kedd, csütörtök, péntek: 13.00-17.00
Szerda: 14.00-18.00

A könyveken kívül a folyóiratok kölcsönzésére is van lehetőség. Több mint 20 féle, különböző témájú folyóirat (természet, politika, sport, egészség, gyermekeknek, lakberendezés, történelem, kézimunka), a megjelenésének megfelelő időszakonként érkezik a könyvtárba.

Művelődési ház programjai :

2105. október 6. 17.00 A 13 aradi vértanúra emlékezünk
Helyszín: Október 6. emlékpark

2015. október 7. 10.00 Baba-mama klub

2015. október 10. 9.00-12.00 Őszi börze

2015. október 22. 17.00

Az 1956-os forradalom és szabadságharc hőseire, eseményeire emlékezünk

Borosné Odor Andrea
megbízott művelődésszervező

Egészségcentrum átadása Vasszécsenyben



Vasszécseny községben az elmúlt években több területen történt fejlesztés. 2015. esztendő második felében is egy több éve megálmodott terv valósult meg, ért végső szakaszába. A háziiorvosi rendelő és a védőnői szolgálat új, méltó helyet kapott a település önkormányzati hivatalának épületében, melyet szeptember 3-án, ünnepélyes keretek között adtak át. Az avatási ünnepség kezdetén Zsolnai Zoltán Vasszécseny Község polgármestere köszöntötte a meghívott szakmai vendégeket és a szép számban megjelent lakosokat, majd Pödör György helyi író, költő vidám versével hívta fel a figyelmet az egészség megőrzésének fontosságára. Az új létesítmény átadásával egyidőben új háziorvos, Dr. Meggyessy Gabriella és új asszisztens, Poszpischil Gertrúd bemutatására is sor került. Az elmúlt 17 esztendőben a község és a két szomszédos település háziiorvosi szolgálatát Dr. Jakabovits Adrienn látta el. A doktornőt és asszisztensét Feketéné Piskor Esztert a települések polgármesterei búcsúztatták és köszönték meg a hosszú évek munkáját. A múltba visszatekintve, Vasszécseny polgármestere emléktáblát nyújtott át Bertók Tiborné nyugdíjazott védőnőnek és Zsankó Vilmosné nyugdíjazott körzeti ápolónő, asszisztensnek a több évtizedes, kitartó és áldozatos munkájuk elismerésül.

“A védőnői szolgálat Vasszécsenyben háromszor ünnepelt ebben az évben, amikor új védőnő érkezett a településre, ami-

kor a szolgálat itt ünnepelhette fennállásának 100. évfordulóját és most amikor új környezetbe költözik”- hangsúlyozta Kiss Zsoltné járási vezető védőnő beszédében.

Dr. Stánicz Éva megyei tisztifőorvos kiemelte, hogy a település életében az elmúlt évtizedekben és a jövőben is mind magas képzett és nagy szakmai tudással rendelkező háziorvosok teljesítettek és teljesítenek szolgálatot. Dr. Gyánó Gabriella járási tisztifőorvos a hivatalok közötti zökkenőmentes, minkét fél előnyére váló és az egymás iránti megbecsülést tükröző kapcsolat-ról beszélt.

Az ünnepélyes szalagátvágásra már az új létesítmény bejáratánál került sor Merkli Ferenc plébános áldása után, majd a jelképesen átadott kulccsal nyitották és hivatalosan is birtokba vehetővé vált a Vasszécsenyi egészségcentrum, mely a jövőben a tervek szerint gyógyszer-tárral is bővül.



MEGHÍVÓ

Szeretettel meghívjuk Önt és családját a
2015. október 6-án 17 órakor kezdődő
megemlékezésre, mellyel a
tizenhárom aradi vértanúnak
kívánunk méltó emléket állítani !

A megemlékezés résztvevői:
az Ambrózy-Migazzi István Általános Iskola
7. osztályos tanulói, Pődör György író,
költő és a Rozmaring Asszonykórus

Helyszín : Október 6. emlékpark -
Vasszécseny Széchenyi I. u.

„A menny mintegy leborul,
S mintha volna végétélet,
Mindent egy hang kiált túl.
Mintha trombiták harsognák
Nem veszett el a szabadság,
Az igazság ünnepe!
Lelkünk széjjeljár a légben,
Örök bíró él az égben,
Nem estünk hiába el!”



OKTÓBER 6.

Petőfi Se Hírei

A Petőfi SE Vasszécseny nevében ezúton köszöntöm a Vasszécsenyi Üzenet olvasóit.

A 2014-2015-ös szezon befejezése után rövid nyári pihenőt kaptak csapataink, de július közepén újra megkezdjük a közös munkát, felkészülést a következő szezonra.

Ez idő alatt próbáltuk tovább erősíteni csapatainkat, ami úgy gondolom, hogy ez eddigi eredmények alapján mindenképp jól sikerült.

A felnőtt csapat keretét szinte teljes egészében sikerült egyben tartani, távoznok nem volt, egyedül Horváth Gergő gondolta úgy, hogy felhagy az aktív futballal, míg néhány játékosunk (Gombkötő Ferenc, Kovács Szilveszter) munkahelyi elfoglaltságok miatt nem tudja vállalni a rendszeres sportolást. Érkezőink viszont voltak szép számmal: Pungor András (Elektromol Spari) , Farkas Balázs (Nemeskolta), Lódi László (Király SE), Pongrácz Ervin (Ausztria), Orsós János (Tanakajd), Kiss Gábor (Tanakajd), Vadász Tibor (Ausztria) csatlakozott az első számú csapatunkhoz.

Az utánpótlás bajnokság korosztályát megváltoztatta a Vas Megyei Labdarúgó szövetség, így az eddigi U21-es korosztály helyett U19-es korosztályban versenyeznek játékosaink.

Az ifi csapatunk is együtt maradt, csupán 1 távozó játékos volt, Palaczky Dániel (Perenye) személyében. Viszont itt is tudtuk növelni a csapat létszámát, 2 szombathelyi fiatalember (Tóth Vajk Vencel, Tóth Marcell) mellett 3 vasszécsenyi kötődésű játékost (Virág Ádám, Varga Richárd, Kovács Márk) is üdvözölhetünk

az egyesületünknel.

A felkészülési időszakban csapataink heti 2 edzés mellett 1 edzőmérkőzéssel készültek a következő bajnoki szezonra.

Ez idő alatt, hagyományörző jelleggel felnőtt csapatunk részére szerveztünk egy 4 csapatos tornát is, ahova csapatunk mellett az Ölbő, Ikervár és Bozsok csapatai kaptak meghívást. Az elődöntők után a Bozsok csapatával játszottuk a döntőt, amelyet büntető rúgásokkal megnyertünk, így itthon tartottuk a vándorserleget. A torna jól sikerült, jól szolgálta a csapatok felkészülését, mindenki úgy távozott, hogy nagyon szívesen eleget tesznek legközelebb is a meghívásnak.

Csapataink nagyon jól kezdték a 2015/2016-os őszi szezont, mindkét csapatunk 1 vereség mellett 5 alkalommal hagyta el győztesen a pályát, ami a felnőtt csapat esetében az 1. helyet jelenti a tábellán, míg az U19-es csapatunk a 3.helyen áll a bajnokságban.

Az őszi szezon folyamán a sorsolás és egyéb kérések alapján 10 mérkőzést játszanak csapataink hazai pályán, melyekre továbbra is várjuk kedves szurkolóinkat.

A vakáció végével, az iskolakezdéssel egyidejűleg a legkisebbeknek is újra elkezdődtek a foglalkozások és az ő részükre is versenyzési lehetőséget biztosítunk a Bozsik-program keretében megrendezésre kerülő tornákon.

Egyesületünk továbbra is vár kortól, nemtől függetlenül mindenkit, akit kedvet érez magában arra, hogy egy jó közösségben sportoljon.

Sportbaráti üdvözléssel:

Vadász Tibor
Elnök

Petőfi SE Vasszécseny



Gyere add el, gyere vedd meg!

MEGUNTÁTOK ? KELLENE EGY MÁSIK ? KINÖTTÉTEK ?

**Gyermek, felnőtt ruházat,
játék, könyv,
kisebb háztartási eszközök
BÖRZÉJE**

**2015. október 10-én,
9.00-12.00**

**Pungor Ernő Művelődési Ház
Vasszécseny Táncsics M. u.5.
Belépés díjtanlan!**

**CSERE-BERE KLUB
a börze ideje alatt!**

*Sok az egyforma a gyűjteményedben?
Hozd el, cseréld el,
hátha valakinek pont az kell!*

Kártya, matrica, figura, szalvéta stb...

**Érdeklődés, asztalfoglalás: 06/ 30-703-1118
06/94-377-177**

HÍREK AZ ÁSVÁNYMÚZEUMBÓL

Az elmúlt időszakban két megtisztelő meghívás gazdagította az ásványmúzeum szokásos tevékenységét. Mindkettő érdekes témáról szólt, s nagy volt az érdeklődés.

Szeptember második hetében Múltunk a kövekkel címmel tartottunk egy bemutatóval és vetítéssel egybekötött előadást Felsőcsatáron. A szinte teltházas rendezvényen miről is lehetett másról szó, mint a helyi, azóta bezárt talkumbányáról, a csatári kőről és a Vas-hegy ásványairól. Kevesen tudják (még a helyiek közül is), hogy a Vashegy-csoport gyűrt közei mennyi szép és ritka ásványt rejtenek vagy éppen mutatnak meg (osztrák oldal kőbányaiban) Magyarország egyetlen talkumbányája évtizedekkel ezelőtt bezárt, de élnek még azok a bányászok, akik valaha ott dolgoztak. A talkum vagy zsírkő (steatit) a gyógyszeripar, a vegyipar és a festékipar fontos alapanyaga. Jelenleg a bánya víz alatt van, az épületei romokban, mégis egy helytörténeti kiállítás lehetőségét érdemes megfontolni.

Szeptember 25-én a Kutatók éjszakája program keretében a képtárban (Központi téma a fény) Világító ásványok címmel a



múzeum vezetője tartott bemutatót a gyűjteményéből.

(Hasonló hatással, mint az a múzeumi környezetben megfigyelhető!)

A lumineszcencia UV-fény hatására (is) is létrejön az ásványok kristályszerkezetétől függően, mégpedig fluoreszcencia és foszforeszcencia formájában.

Könnyebb érthetőség kedvéért az előbbi esetében a láthatatlan fénnel megvilágított fehér kalcit tűzpirosan fénylik, de a behatás után a hatás is megszűnik. A foszforeszcencia esetében a fényenergia megszűnése után is (változó ideig) marad a fényhatás (foszforeszkálás)

Aki a részletekre vagy a fényjelenségekre kíváncsi, bármikor –előzetes időpont egyeztetése után– megtekintheti azt a múzeumban.

A nyári időszakban a napközis tábor résztvevői, a közelmúltban pedig a helyi Nyugdíjas Klub tagjai is meglátogatták a kiállítást, de egyedi és csoportos látogatókból sem volt hiány.

Közel két tucatnyi darabbal bővül az „őskori kőszerszámok” kiállítási anyaga. Még feldolgozásra várnak a pattintott szerszámok és magkövek, s helyet kell szorítani a meglévő

anyagok között. Kinőtte helyiségeit a múzeum, megfontolandó lenne egy külön, a kőületeket, őslények maradványait bemutató tér.

Pödör György





Szemi
GUMI
SZERVÍZ

Szemes Gábor
Vasszécseny
Rákóczi F. u. 8.
06-30-335 7191

SZEMÉLYAUTÓ, KISTEHER és
MOTORKERÉKPÁR GUMI-
SZERELÉS és CENTÍROZÁS

Vasszécsenyi Üzenet
XXIII. évfolyam 3. szám
Nyilvántartási szám: B/PHF/1198/VA/1993
Kiadó: Vasszécseny Község Önkormányzata
Zsolnai Zoltán polgármester

Készült: 500 példányban